ПРОТОКОЛ № 10

диссертационного совета 24.1.257.01  при ФГБНУ «Федеральный научный

центр пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН от 29 июня 2023 г.

Повестка дня:

Защита диссертационной работы Густовой Т.В. на тему «Научные и

практические аспекты системного анализа проблемно-ориентированных

этапов жизненного цикла мясных и мясосодержащих консервов» по научной

специальности 4.3.3. Пищевые системы.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовало на заседании  18  человек:

Председатель: д. техн. наук  Лисицын Андрей Борисович

Присутствовали: д. техн. наук Петров Андрей Николаевич, д. техн. наук

Чернуха Ирина Михайловна,  д. техн. наук Белозеров Георгий Автономович,

д. техн. наук Бредихина Ольга Валентиновна, д. техн. наук Кобелев

Константин Викторович, д. техн. наук Кочеткова Алла Алексеевна, д. техн.

наук Кудряшов Леонид Сергеевич, д. техн. наук Кузнецова Оксана

Александровна, д. техн. наук Машенцева Наталья Геннадьевна, д. техн. наук

Оганесянц Леон Арсенович, д. техн. наук Панасюк Александр Львович, д.

техн. наук Стефанова Изабелла Львовна, д. техн. наук Топникова Елена

Васильевна, д. техн. наук Федотова Ольга Борисовна, д. техн. наук Федулова

Лилия Вячеславовна, д. техн. наук Шарова Наталья Юрьевна, к. техн. наук,

старший научный сотрудник Захаров Александр Николаевич

Официальные оппоненты по диссертации:

- Гущин Виктор Владимирович, член-корреспондент РАН, доктор

сельскохозяйственных наук, руководитель научного направления

Всероссийского научно-исследовательского института

птицеперерабатывающей промышленности (ВНИИПП) – филиала

Федерального государственного бюджетного научного учреждения

Федерального научного центра «Всероссийский научно-исследовательский и

технологический институт птицеводства» Российской академии наук;

- Красуля Ольга Николаевна - доктор технических наук, профессор,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования Российский государственный аграрный университет –

МСХА имени К.А. Тимирязева, профессор кафедры «Технология хранения и

переработки продуктов животноводства»;

 - Касьянов Геннадий Иванович – доктор технических наук, профессор,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Кубанский государственный технологический

университет», профессор кафедры «Технология продуктов питания

животного происхождения»

Дали положительные отзывы по диссертации.

Ведущая организация Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Воронежский

государственный университет инженерных технологий» дало положительное

заключение по диссертации

Слушали:

Защиту диссертационной работы Густовой Т.В. на тему «Научные и

практические аспекты системного анализа проблемно-ориентированных

этапов жизненного цикла мясных и мясосодержащих консервов»,

представленной на соискание ученой степени доктора технических наук по

научной специальности: 4.3.3. Пищевые системы

Постановили:

В результате рассмотрения диссертационной работы на заседании 20.06.2023

диссертационный совет принял решение присудить Густовой Т.В., ученую

степень доктора технических наук.

     При проведении тайного голосования диссертационный совет в

количестве 18  человек, из них 10 докторов наук по специальности 4.3.3. –

Пищевые системы, из 22 человек, входящих в состав совета, проголосовали:

за 17, против – нет, недействительных бюллетеней - 1

Председатель совета                    Лисицын Андрей Борисович

Ученый секретарь совета          Захаров Александр Николаевич